ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAt
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 163 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013.

Ementa: "Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no orçamento vigente e dá outras correlatas
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI,
usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 40,  da Lei Municipal N°. 2169 de 20
de dezembro de 2013.

Artigo 1 0  - Fica aberto, na lei orçamentária em vigor, Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais) para atender as
despesas na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional
Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei
Orçamentária na forma do detalhamento disposto no anexo II.

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 12 DE DEZEMBRO DE 2013.

JORGE AUC JS-10/BABO PEDROSO DE LIMA
PREFITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

Anexo 1 - Suplementação

Código
Reduzido Dotação 	Fonte Descrição Elemento Valor a Suplementar
órgão: 30 Fundos Municipais

04 Fundo Municipal de Saúde
2,961 Manutenção da Unidade

7 3.1.90.16.00.00.00.00 	0000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil R$ 36.000,00
25 3.3.90.36.99.00.00.00 	0000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física R$ 33.500,00
37 3.3.90.39.72.00.00.00 	0000 Vale Transporte R$ 42.500,00
38 3.3.90.39.81.00.00.00 	0000 Serviços Bancários R$ 7.000,00

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: R$ 119.000,00

TOTAL A SUPLEMENTAR: R$ 119.000,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Ç 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

Anexo II - Anulação

Código
Reduzido 	Dotação 	Fonte 	 Descrição Elemento
Órgão: 	30 Fundos Municipais

04 Fundo Municipal de Saúde
2,960 Transferências a Instituições Privadas sem fins lucrativos

3.3.50.41.00.00.00.00 	0000 Contribuições
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE

TOTAL A ANULAR

Valor a Suplementar

R$ 119.000,00
R$ 119.000,00

R$ 119.000,00